2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2025

     № 23
Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности главы местного самоуправления городского округа город Выкса Нижегородской области и инвестиционного уполномоченного городского округа город Выкса Нижегородской области в сфере сопровождения инвестиционных проектов с привлечением частных инвестиций и отмене решения Совета
депутатов городского округа город Выкса

от 28 декабря 2023 года № 121

В соответствии с пунктом 13 Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26 сентября 2023 года № 672,

Совет депутатов р е ш и л:

1. Утвердить следующие ключевые показатели эффективности деятельности главы местного самоуправления городского округа город Выкса Нижегородской области и инвестиционного уполномоченного городского округа город Выкса Нижегородской области в сфере сопровождения инвестиционных проектов с привлечением частных инвестиций:
1) количество инвестиционных проектов с привлечением частных инвестиций, реализованных на территории городского округа город Выкса Нижегородской области в течение трех лет, предшествующих 2025 году:
а) 2022 год – 23 единица;

б) 2023 год – 33 единицы;

в) 2024 год – 40 единиц;
2) количество инвестиционных проектов с привлечением частных инвестиций, реализуемых и планируемых к реализации на территории городского округа город Выкса Нижегородской области в 2025 году, 41 единица;
3) объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов с привлечением частных инвестиций на территории городского округа город Выкса Нижегородской области в течение трех лет, предшествующих 2025 году, в расчете на 1 жителя:
а) 2022 год – 463810 рублей;

б) 2023 год – 661475,10 рублей;

в) 2024 год – 907555,59 рубля.
2. Отменить решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 28 декабря 2023 года № 121 «Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности главы местного самоуправления городского округа город Выкса Нижегородской области и инвестиционного уполномоченного городского округа город Выкса Нижегородской области в сфере сопровождения инвестиционных проектов с привлечением частных инвестиций».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель Совета депутатов

        Д.В. Махров